
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 6/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018
a las 08:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación, mantenimiento, conservación, vigilancia y desmontaje del
alumbrado extraordinario de Navidad 2018/2019

Valor estimado del contrato 173.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.553,72 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 al 01/02/2019

Observaciones: Plazo máximo de ejecución o entrega: Desde el 1 de noviembre de 2018 (Inauguración del
alumbrado el 1 de diciembre de 2018), hasta el 1 de febrero de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Iluminaciones Ximenez, SA
NIF A14041362
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1e75105-5ed2-4306-bf01-209e8c9646ba


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2018 a las 13:11 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.900,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 208.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, dado que cumple las cláusulas del
pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios de adjudicación del
procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2018 a las 12:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art.
80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D.
1098/2001, de 12 de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Pza. del Consistorio, nº 1
(45071) Toledo España

publicara con antelacion suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FAROLAS CON MOTIVOS DE LED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Por cada decoración de farola se le otorgara una puntuación de 0,50 puntos con unExpresión de evaluación 

máximo de 2,5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

FIGURAS DE JARDÍN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.5Ponderación 
: Por cada figura, se le otorgara una puntuación 0,50 puntos con un máximo de 4,5Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P= 15* min/OfExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ÁRBOLES CON CORDONES DE MICRO LÁMPARAS BAJO CONSUMO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Por cada árbol decorado se le otorgara una puntuación de 1 punto, con un máximo de 3Expresión de evaluación 

puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ahorro Energético
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Calidad de los materiales
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Estetica: Abundancia decorativa
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Estetica: Luminosidad
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Estetica: Relación con el entorno
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 



Estética: Originalidad
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhFzfEGjBgaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003335383 |  2018-463070 | mar, 30 oct 2018 08:29:30:170 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36181898728732275463074024815915368194 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhFzfEGjBgaiEJrVRqloyA%3D%3D

